
あけまして

おめでとう

ございます

あけまして

おめでとう

ございます

今年も広報うらやすを

よろしくお願いいたします

年頭に当たり年頭に当たり
 浦安市長 浦安市長　　内田 悦嗣内田 悦嗣
　明けましておめでとうございます。
　皆さまにおかれましては、令和５年の新春を健やかにお
迎えのこととお慶び申し上げます。
　昨年は、新型コロナウイルスの感染症対策を最優先としつつ、優先度を考
慮し、事業を実施してまいりました。
　このような中で、まちづくりの基本原則を明らかにする「まちづくり基本
条例」を制定し、新たな浦安を市民の皆さまとつくる「共創」のまちづくり
をスタートいたしました。
　そして、念願でありました、県立特別支援学校の誘致について、千葉県か
ら、令和９年度に明海南小学校と明海中学校の空き教室を活用し、小学部と
中学部の開校を目指す方向が示されました。
　迎える本年は、高齢者がより身近な場所で気軽に相談できるよう、地域包
括支援センターのサテライトのさらなる増設に加え、子どもに関する相談体
制について、取り組んでまいります。
　都市基盤については、猫実Ａ地区土地区画整理事業において、みなと線から
やなぎ通りまでの新中通りが全線開通いたします。また、身近な防災拠点や市
民の憩いの場となるポケットパークの整備に向け、検討を行ってまいります。
　新型コロナウイルス感染症などの対策としましては、医師会や救急医療機
関をはじめとした関係機関で構成する「浦安市地域医療体制に関する連絡調
整会議」において、引き続き、意見交換や課題共有を行っていくとともに、
急病診療所で、日曜日と祝日に発熱診療を実施いたします。
　市民の皆さまにおかれましては、引き続き、基本的な感染防止対策にご協
力いただきますよう、お願い申し上げます。
　感染症の影響により先行きが不透明な状況が続いておりますが、総合計画
に掲げる将来都市像「人が輝き躍動するまち・浦安」の実現に向け、市政運
営に全力で取り組んでまいります。
　結びに、本年が皆さまにとりまして、幸多き一年になりますよう心よりお
祈り申し上げまして新年の挨拶とさせていただきます。

　明けましておめでとうございます。
　市民の皆さまにおかれましては、穏やかに初春
をお迎えのことと心からお慶び申し上げます。
　令和５年の年頭にあたり、市議会を代表いたしまして新年のご挨
拶を申し上げます。
　旧年中は、市議会に対する深いご理解とご支援を賜りましたこ
と、心より御礼申し上げます。
　昨年を振り返りますと、未だ終息の見通しが立たないコロナ禍が
続き、先行きが不透明な社会情勢の中、円安や物価の高騰など私た
ちの生活に大きな影響が及びました。また、世界中に動揺を与え続
けているロシアによるウクライナ侵攻は、多くの日本国民・市民に
も深刻な不安を与えており、あらためて平和の大切さや重要性を考
えさせられています。
　このような状況の中、引き続き誰もが住み慣れた地域で安心して
暮らしていくためには、これまで以上に地域社会での支えあい、助
け合いとともに、相互の理解が必要であると強く感じております。
　私ども市議会は、昨年３月に制定しました議会基本条例を軸に、
これまで以上に市民の皆さまに寄り添った身近でわかりやすい市議
会を目指して取り組んでいるところでございます。本年は統一地方
選挙の年であり、私たち議員の任期もあと少しとなりましたが、市
民の皆さまが『浦安に住んでよかった』と愛着を持ち誇れるまちと
なるよう、議員一同全力で活動してまいります。
　本年も、引き続き市議会活動への、市民の皆さまからの変わらぬ
ご理解、ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。
　結びに、新しく迎えられた本年が皆さまにとりまして希望に満ち
た実りある年となりますよう心からお祈り申し上げ、新年のご挨拶
とさせていただきます。

新春を迎えて新春を迎えて
  浦安市議会議長浦安市議会議長　　宝 新宝 新

発行／浦安市
所在／ 〒279-8501 千葉県浦安市
　　　猫実一丁目１番１号
編集／企画部広聴広報課
☎047・351・1111（代表）
https://www.city.urayasu.lg.jp

主 な 内 容No.1209 2023 年（令和５年） １月１日発行
こんなにいろいろ 日本の雑煮２・３面

新春クロスワードパズル　ほか８面

One more ECO
冬の節電・省エネにご協力ください ほか７面

各記事に掲載している IDを市ホームページの「広報ページID検索」に入力すると、該当のページが出ます。これにより、記事を探す手間を省けます


